证券代码：002164           证券简称：宁波东力          公告编号：2021-043

宁波东力股份有限公司

关于全资子公司出售资产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

宁波东力股份有限公司（以下简称“宁波东力“或“公司”）于2021年10月18

日召开第六届董事会第五次会议，2021年11月3日召开2021年第二次临时股东大会，

会议审议通过了《关于全资子公司出售资产的议案》。具体内容详见公司于2021年

10月19日披露于《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的《关于全资子公司

出售资产的公告》（公告编号：2021-037）。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

近日，公司与宁波市昕力建设开发有限公司（以下简称“宁波昕力”）签订

《不动产转让合同》，现将相关情况公告如下：

一、交易对方的基本情况

1、基本信息

名称：宁波市昕力建设开发有限公司

经营地址：浙江省宁波市江北区长兴路8号1幢1楼A127

注册资本：16,000万人民币

法定代表人：诸伟强

经营范围：许可项目：建设工程施工。一般项目：工程管理服务；园区管理

服务；城市绿化管理；物业管理；企业管理；住房租赁；专用设备制造；机械电

气设备制造等。

股东：宁波市江北投资创业开发有限公司持有100%股权

2、关联关系

公司与上市公司前十名股东不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面

的关联关系或者可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

3、经查询，宁波昕力不属于失信被执行人。

二、交易标的基本情况

1、交易标的：坐落于通宁路520弄199号全部国有建设用地使用权和房屋所

有权【浙（2016）宁波市（慈城）不动产权第0095868号】

2、权利人：宁波东力传动设备有限公司

3、共有情况：单独所有

4、不动产单元号：330205002072GB00133F00010001

5、用途：工业用地/工交仓储

6、面积：土地使用权面积78197.00平方米/房屋建筑面积40730.28平方米

7、定价依据：

根据陕西正德信资产评估有限公司出具的《宁波东力传动设备有限公司拟资产转让

所涉及的不动产价值项目资产评估报告》（陕正德信评报字[2021]255号），本次交易涉

及的资产在评估基准日 2021 年 8 月 19 日所表现的市场价值为人民币36,994.00 万

元。具体内容详见公司于2021年10月19日披露于巨潮资讯网的《宁波东力传动设备

有限公司拟资产转让所涉及的不动产价值项目资产评估报告》。

甲乙双方以评估机构出具的评估报告载明的估值为基础，最终确定成交价格。

三、合同的主要内容

1、交易各方

甲方（转让方）：宁波东力传动设备有限公司

乙方（受让方）：宁波市昕力建设开发有限公司

2、标的资产基本情况：

（1）甲方将其单独所有的，位于通宁路520弄199号的国有建设用地使用权、房

屋所有权、附属配电设备及不可移动设备设施转让给乙方，主要包括土地使用权

78197.00平方米，房屋所有权40730.28平方米【不动产权证号：浙（2016）宁波市

（慈城）不动产权第0095868号】

（2）甲方转让的国有建设用地使用权的土地用途为工业用地，土地使用权期限

至2061年7月6日止。乙方受让本合同项下土地使用权年限为甲方出让合同规定的使

用年限减去已使用年限的剩余年限。

3、转让价格：

甲乙又方协商确定本次标的资产的转让价格为人民币369,687,780.00元。

本次双方以直接买卖过户方式进行交易，与本次标的资产转让有关的各项税

费，由甲乙双方按国家法律、法规的规定各自承担。

4、转让价款支付方式：

本合同签订后十五个工作日内，乙方支付合同总价款的10%（人民币36,968,778.

00元）作为合同定金；本合同签订后二十个工作日内完成标的资产产权过户手续，

标的资产完成过户后五个工作日内，乙方支付合同总价款的30%（人民币

110,906,334.00元）；标的资产产权过户手续完成后，甲方应于2021年12月25日前将

标的资产交付于乙方，交付完成后五个工作日内，乙方支付合同总价款60%（人民币

221,812,668.00元）。乙方以银行转账或甲方认可的其他方式支付转让价款。

5、资产移交约定

双方约定，甲方应于2021年12月25日前交付乙方，交付前应提前十天通知乙方，

经乙方同意后办理标的资产全面移交乙方并拥有标的资产完全处置权。

6、违约责任

本合同生效后，甲乙双方应本着诚实信用的原则，严格履行本合同约定的各项

义务。任何一方当事人不履行本合同约定义务或履行义务不符合约定的，视为违

约，应当赔偿对方因此受到的损失。如甲方违约，应双倍返还定金于乙方；如乙方

违约，则甲方罚没收取定金。

7、争议解决

甲乙双方同意，如因履行本合同过程中引起的或与本合同有关的任何争议，双

方应友好协商解决；不能解决的，应提交乙方所在地人民法院起诉。

四、本次交易的目的、对公司的影响及存在的风险

本次交易有利于解决公司流动性风险，改善现金流，符合公司实际经营需

要，交易对方宁波昕力为国有企业，财务和资信情况良好，具备足够的履约及

付款能力，不存在损害公司中小股东利益的情形。

如甲方因生产经营需要，可与乙方签订租赁合同，根据新《租赁准则》的

有关规定，在本次资产出售交易产生的净利润1.9亿元中，如发生租赁，属于租

回使用权有关的利得需扣除。

本次交易尚需款项支付、产权交割等手续，存在一定的不确定性，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

《不动产转让合同》

特此公告。

宁波东力股份有限公司

董事会

2021 年 11 月 3 日

	五、备查文件